
  

 

 

Směrnice o ochraně 

životního prostředí 
Směrnice, 1/2020 

 

Datum schválení poslední 

aktualizace 

20/02/2020 

Poslední revizi vypracoval Tereza Dubenská 

Schválil (Rozhodující) Jakub Líčka 

Podpis  

 

Vlastník dokumentu Procesní manažer 

Dostupné jazyky ☒  česky 

☒ anglicky 

Uznání  Tento dokument je upravenou verzí 

Směrnice o ochraně životního 

prostředí Caritas Libanon. CHČR 

tímto děkuje Caritas Libanon za 

podporu.  



Směrnice o ochraně životního prostředí  
Směrnice 1/2020 

 
 

   2 
Verze 20/02/2020 

 

1  Podstata a účel této směrnice 

Charita Česká republika (dále jen CHČR) uznává zásadní sociální a ekonomický význam 

ochrany životního prostředí a potřebu začlenit tuto problematiku jako nedílnou součást 

rozhodovacího procesu a rovněž každodenních úkonů. 

   Účelem této směrnice je: 

- formalizovat závazek CHČR k environmentálnímu uvědomění a odpovědnosti; 

- zvýšit povědomí o důležitosti ochrany životní prostředí v rámci organizace; 

- řídit programy CHČR tak, aby byly v souladu s cíli uvedenými v této směrnici a 

environmentálně udržitelným cíly.  

2 Směrnice 

2.1 Přístup 

Přístup CHČR k environmentální odpovědnosti vyplývá z Caritas Internationalism Guidelines 

on Environemental Justice. 

2.2 Obecné cíle 

CHČR uznává svou odpovědnost za povahu svých aktivit a služeb a rozsah jejich dopadů na 

životní prostředí. V rámci této politiky se CHČR snaží, pokud je to možné, aby: 

- celkově přispěla ke zlepšení místního, národního a globálního životního prostředí; 

- aktivně dodržovala všechny místní, národní a mezinárodní zákony, schválené předpisy 

a směrnice o životním prostředí; 

- podporovala principy udržitelnosti a ochrany životního prostředí; 

- zvyšovala povědomí zaměstnanců o dopadu organizace na životní prostředí a 

podporovala osvědčené postupy při užívání a údržbě prostor organizace; 

- zajistila bezpečné a zdravotně nezávadné pracovní prostředí a ujistila se, že všichni 

zaměstnanci jsou seznámeni s informacemi, nástroji a školeními nezbytnými 

k implementaci této směrnice; 

- předcházela plýtvání elektrickou energií a dalšími zdroji, snažila se zredukovat 

produkci odpadu a zamezila úniku nebezpečných látek škodlivých pro životní prostředí; 



Směrnice o ochraně životního prostředí  
Směrnice 1/2020 

 
 

   3 
Verze 20/02/2020 

- vyhnula se zbytečnému používání látek a postupů, které mají negativní dopad na 

životní prostředí;  

- využívala obnovitelné zdroje a ochránila neobnovitelné přírodní zdroje skrze efektivní 

užívání a ohleduplné plánování;  

- při tvorbě projektů a pořizování vybavení či služeb upřednostnila varianty, které co 

nejméně zatěžují životní prostředí, a produkty, které jsou vyráběny lokálně a 

z recyklovaných materiálů. A pokud možno zadávala veřejné zakázky dodavatelům 

služeb, kteří se zavázali ochraňovat životní prostředí; 

- vytvářela a implementovala Impact and Risk Assessments a Environmental 

Management Plans v zemích působnosti; 

- poskytla lidské a finanční zdroje nutné k implementaci této směrnice.  

2.3 Role a odpovědnosti 

Odpovědnost dodržovat tuto směrnici mají všichni zaměstnanci CHČR, včetně zaměstnanců 

na misích.  

3 Seznam zkratek 

CHČR Charita Česká republika 

 


